<p>+ 5 fragments Éd. Cavagna (2017)</p>	<p>son aage quatre vins et .x. et du monde .ccc. .xxv. Caÿnan engendra Malaleel en l'age de .lxxv. anz, en l'an du monde .iii. cenx et .iiii. vins et .xv. Malaleel engendra Jareth en l'an de son aage .lxv. et du monde .iiii^c. et .lxv. Jareth engendra Enoch en l'aage de .c. et .lxiii. anz et du monde .vi^c. et .xxii. Enoch engendra Matusalé en l'an de son aage .lxv. et du monde .vi^c. et .iiii. vins et .vii. Et après, quant Enoch estoit en l'aage de .ccc. et .lxv. anz, il fu transporté par la grace de Dieu en paradis terrestre, ou il sera tant que il viengne a la fin du monde avec Helyes convertir les cuers de ceulz qui adonques vivront. Et cestui fu le septiesme en la generacion de Seth et fu le meilleur des bons ausssi comme Lameth qui fu le septieme et fu le pire des mauvés en la ligniee Caÿn. Mathusalé engendra Lameth en l'an de son aage .ixxx. et .xvii. et du monde .viii^c. et .lxxxiiii. Lameth engendra Noé en l'an de son aage .c. et .iiii^{xx}. et .ii. et du monde mil et .lvi. (Paris, BnF fr. 50, fol. 48r^oa)</p>
<p>22 <i>Bible anglo-normande</i> (première moitié du XIV^e siècle) 2 témoins</p>	<p>C'est le livre de la generaciom Adam. El jour que Dieu crea homme, si le fist al ymage et a la semblance Deu. Il lour crea masle et femelle et lour benesqui et apella lour noun : Adam el jour qu'il sont creez. Adam adecertes vesqui cent et trente anz engendra filz a son ymage et semblance et li apella son noun Seeth. Et faites sont les jours Adam puis qu'il engendra Szeth .viii. cent anz et engendra filz et filles. Et tut le temps Adam qu'il vesqui ert fait .ix. cent et trent et il est mort. Et Seth vesquist cent et .v. anz et engendra Enos. Et vesquist pui qu'il engendra Enos par .viii. cent et sept anz et engendra filz et filles. Et touz les jours Seth sont faitz .ix. cent et doize anz. Et il est mort. Enos adecertes vesqui nonannte anz et engendra Caïnan. Apres son naissance, il vesquist .viii^c. et oytainte et quinze anz et engendra filz et filles. Et touz les jours Enos adecertes sont faitz .ix. cent nonainte quinz anz et il est mort. Caïnan adecertes vesqui seccainte anz et engendra Malaleel. Et Caïnan vesqui puis qu'il engendra Malaleel oit cent quarante anz et engendra filz et filles et touz les jours Caïnan sont faites noef cent et dis anz et il est mort. Malaleel adecertes vesqui quarante et cink anz et engendra Jareth et vesqui Malaleel puis qu'il engendra Jarteht oit cent et trent anz et engendra filz et filles. Et fait sont touz les jours Malaleel oit cent et nonainte et cink ans et il est mort. Et Jareth vesquist cente quaraint et deux anz et engendra Enoch. Et Jareth vesquist puis qu'il engendra Enoch oit centz anz et engendra filz et filles. Et touz les jours Jareth noef cent et sessaunte et deux ans et il est mort. Enoch adecertes vesquist sessante et chinc anz et engendra Matussalam. Et Enoch ala od Dieu. Enoch adecertes vesqui pui qu'il engendra Matussalam treis centz anz et engendra filz et filles. Et touz les jours Enoch sont trois cent sessaunte et cink anz et il aloa od Dieu et ne apparust por ceo que Dieu le porta. Matusalam adecertes vesqui cente oitante et sept anz et engendra Lameth. Et vesqui Matussalam sept cent oitaunte et deux anz puis qu'il engendra Lameth, ci engendra il filz et filles. Et touz les jours Matussalam sont faitez .ixc. sessante et .ix. et il est mort. Lameth adecertes vesquist cent et oytaunte et deux anz et engendra un filz et appella son nom Noé, disant : « Cil nous</p>

	<p>confortera des oeuvres et des travaux de nos mains en terre a qui Nostre Seignor mauldist. Si vesqui Lamerth puis qu'il engendra cink centz nonaunte et cink anz et engendra filz et filles. Et tuz les jours Lameth sont faitez sept centz setaunte et sept anz et mort est. Com Noé adectez fust ce cink centz et .vii. anz, il engendra, Seem, Cam et Japhet. (Paris, BnF fr. 1, fol. 4r^oa-b)</p>
<p>23 Raoul de Presles (entre 1375 et 1382) 6 témoins + 1 fragment mis en vente en 2014</p>	<p>Après ce Adam congut sa femme de laquelle il ot un enfant qui ot a nom Seth. Et Seth engendra Enoch et fu celui qui commença premierement a appeler le nom de Nostre Sire. Après ces choses, il beneÿ Adam et Eve et appella le nom Adam le jour qu'il furent creéz. Adam vesqui cent et .xxx. ans et lors engendra Septh et après vesqui .viii^c. et engendra des filz et des filles. Et vesqui sur tout .ix^c. et .xxx. ans Seth, son filz, engendra Enos et plusieurs filz et filles et vesqui .xx^c. et .xii. ans. Enos en l'aage de .iiii^{xx}. et dix ans engendra Chaÿnam et vesqui sur tout neuf cens et cinq ans. Chaÿnam en l'aage de .lx. ans engendra Malalehel et vesqui .xx^c. et .v. ans. Malalehel en l'aage de cinquante ans engendre Hared et vesqui .iv^c. et quarante deux ans. Enoch en l'aage de .lxv. ans engendra Mathussalé et vesqui .iii^c. .lxv. ans. Il ensuivi Nostre Seigneur et por ce Nostre Seigneur le prinst et ne s'apparu plus. Mathussalé en l'aage de cent .iiii^{xx}. et un ans engendra Lameth et vesqui neuf cens et .lxxx. ans. Lameth en l'aage de quatre vingts et deux ans engendra Noé et dit cestui : « Cestui, dist il, nous confortera de nos euvres et des labours de noz mains en la terre que Dieu a maudite ». Et vesqui huit cent et sexante sept ans. Et Noé en l'aage de .vc. ans engendra Sem, Cham et Japhet. (Paris, BnF fr. 20065, fol. 3 r^o)</p>
<p>24 <i>Chronique anonyme universelle</i> (ca. 1410) 24 témoins Éd. Fagin Davis (2014)</p>	<p>Et pour ce fut Adam en si grant tristesse pour Abel son filz que Caÿm avoit occis qu'il n'atoucha oncques a Eve par l'espace de plus de cent ans. Et puis par le commandement de Dieu, il engendra ung filz qui ot nom Seph. Et de cestui poursuit la Sainte Escripiture la ligniee. Et puis se departirent en diverses regions et firent cités, chateaux, habitacions et grans manoirs. Et après ce corrompirent par villains pechiés de luxure et gisoient avecques leur filles et leurs suers contre nature et engendroient advoultres bastars et en fut grant ligniee. Et pour les vilains pechiés qu'ilz faisoient furent il tous perils par le deluge des grans eaues, fors Noé et ses trois filz et leur femmes qui furent sauvés en l'arche que Noé fist par le commandement de Dieu. <i>Cy parle du derrenier filz Adam duquel yssirent les patriarches et les prophetes</i> De Seph, darrenier filz Adam, yssit la noble ligniee royale qui jusques au deluge furent appellés filz de Dieu. Et en yssirent après les patriarches et les prophetes. Et ot ung filz qui ot nom Enos. Cestui Enos commença a reclamer Dieu et a faire priere et fut le premier qui forma ymage a la remembrance de Dieu. Et fut père Caÿmam et Caÿnam et Caÿnam fu père Malabael et Malabael fu pere Janach et Janach fut pere Enoch. <i>Comment Enoch fut translaté en paradis terrestre</i> Cestui Enoch fut pere Mathusalé. Et après ce, fut Enoch translaté en paradis terrestre d'ou Adam fut getté hors. Et la fin du monde viendra avecques Helie et soustendront la loy de Deiu contre perversité d'Antecrist. Et il leur fera tous deux recevoir martire. Mathusalé ot ung filz qui ot nom Lamech, non</p>